
　次のとおり一般競争入札を実施するので、入札及び契約心得を熟知の上、参加されたい。

１　競争に付する事項
　(1)　件　　  名  ： レシーバーセットほか４件
  (2)  規  格  等  ： 別紙内訳書のとおり
　(3)　納　　　期　： 令和6年3月29日
　(4)　納　　　地　： 別表参照
　(5)　備　　　考　： 税抜（９ その他(２)イ項による。）

２　競争参加資格
　(1)　予算決算及び会計令第７０条及び７１条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結
　　のために必要な同意書を得ているものは、同第７０条の特別に理由のある場合に該当する。
　(2)　防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の有資格者で「物品の販売」の「D」等級以上に格付けされた者
　(3)　格付けされている防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の等級にかかわらず、防衛省所管契約事務取扱細則（防衛
     庁訓令第108号　平成18年12月26日）第18条第4項に該当する者
　(4)　契約担当官等（他省庁含む）から指名停止等の措置を受けている者でないこと。
  (5)　現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につい
　　て契約を行おうとする者でないこと。
　(6)　「会社更生法(平成１４年法律第１５４号)」による更生手続開始又は、「民事再生法(平成１１年法律第２２５号)」による再生手続開始を申立
　　てられていない者、但し更生手続開始の決定又は、再生手続開始の決定を受けた者で、以下の①から③の書類全て提出した者を除く。
　　　①更正手続開始決定書又は再生手続開始決定書(コピー可)
　　　②許可決定に伴い定款、役員等に変更等があった場合にはそれを証明する書類（コピー可）
　　　③上記②に伴う競争参加資格審査申請書変更届
　(7)　都道府県警察から、暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続する有資格業者でないこと。

３　契約条項を示す場所
　　防衛省情報本部総務部会計課（東京都新宿区市谷本村町５－１）

４　入札説明会場及び日時
　　実施しない。

５　入札会場及び日時
　(1)　場　　　所　： 市ヶ谷駐屯地　E2棟5階　情報公開室
　(2)　日　　　時　：

６　入札の無効
　　本公告第２項に示す競争参加資格のない者の入札、入札に関する条件(入札及び契約心得)に違反した入札は無効とする。

７　契約書作成の可否
　(1)　契約金額が１５０万円を超える時は情報本部が定める契約書を、５０万円を超える時は同請書を作成する。
　(2)　適用する契約条項
　　　　売買契約条項
　　　　暴力団排除に関する特約条項
　　　　談合等の不正行為に関する特約条項

８　保証金に関する事項
　　入札保証金・契約保証金免除（ただし、落札者が契約を結ばないときは、入札金額の１００分の５以上を違約金として徴収する。）

９　その他
　(1)  支出負担行為担当官への提出書類
　　ア　 入札開始までに資格決定通知書の写しを提出すること。
　　イ　  代理人による入札は、入札開始までに委任状を提出すること。 
　　ウ　　入札に参加を希望する者は、別に配布する入札参加届を提出すること。
　　エ   同等品申請書の提出
         同等品申請提出期限：令和6年1月25日（木）12時00分
　(２)　落札者の決定方法
　　ア　  予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であり、入札書の最低価格の入札書を提出した者で、
　　　  且つ、有効な入札を行った者を落札者とする。
　　イ　　落札決定に当たっては、総額とし、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の
　　　  端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。 ）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか
　  　　免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額（税抜き金額）を入札書に記載すること。
　(３) 下請負
　　　 現に指名停止を受けている者の下請負については、原則として認めないものとする。ただし、下請負を行うことが真にやむを得ないと認め
　　 られる場合には、この限りでない。
　(４)　入札要領
 　　　 本案件は、府省共通の「電子調達システム」（http://www.geps.go.jp/）を利用した応札及び入開札手続きにより実施するものとする。
　　　ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札について入札時間までに入札会場へ
　　　到着したものに限る。事前に郵送する旨を連絡すること。
　(５)　その他
　　ア　消費税の課税業者に該当しない場合は、入札参加届を提出する際に申告すること。
    イ　 参考資料の提出（入札に当たり官側の希望する参考資料の提出にご協力下さい。）     
   　　 参考資料の提出期限：令和6年1月25日（木）12時00分

10　本公告に関する照会先
　 　東京都新宿区市谷本村町５番１号　　　　防衛省情報本部会計課　契約担当　根上（ねがみ）
 　　ＴＥＬ　０３－３２６８－３１１１（内線　３１７５２）　　ＦＡＸ　０３－５２２５－９６４１　

                              総 務 部 長 　伊 藤　敬 信

令和6年2月5日（月）13時30分

防衛省情本契第２２９号

令和   ６年  １月　 １５日

公　　　　　　　　　　告

                              支出負担行為担当官

                              防 衛 省 情 報 本 部



別　紙

調達要求番号：ＢＰ-２５Ｄ１-２１１６０８

番号 物品番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単　価 金　　額 備　考

1 レシーバーセット

1-1 レシーバー

株式会社エーオーアール　デジタルレシー
バー AR-DV10 又は同等以上のもの(他社の製
品を含む)
（受信周波数範100kHz～1300MHz、CW、SSB、
AM、FM、WFMの全て受信可、デジタルオート
モード、選択受信機能、秘話モード解析機能
搭載、BNC型)

台 7

1-2 アンテナ

株式会社社エーオーアール　テレスコピック
アンテナ　RA810 又は同等以上のもの(他社
の製品を含む)
(周波数帯90～1000MHz、接栓BNC型)

本 7

2 工業用内視鏡

株式会社　佐藤商事　先端可動式工業用内視
鏡　HJ-ADV　又は同等以上のもの(他社の製
品を含む)
（ケーブル長さ１メートル以上(直径6㎜)、
タングステン製ケーブル、カメラケーブル先
端の４方位360°可動、焦点深度7㎜～80㎜、
視野角120°、HDMI出力、連続稼働時間約4時
間、SDカードによるデータ保存が可能である
こと)

台 7

3
ホールディング

チューブ

株式会社　佐藤商事　Jスコープ　ホール
ディングチューブMTA00052　又は同等以上の
もの(他社の製品を含む)
(直径6㎜以下先端可動式ケーブルに対応、長
さの２段階調節可能最大時の長さ900㎜以上
1000㎜以下)

本 7

4 カメラ発見機

有限会社　サンメカトロニクス 無線式盗撮
カメラ発見機WCH-150X　又は同等以上のもの
(他社の製品を含む)
(広帯域検知0.9GHz～3.0GHz、5.0GHz～
6.0GHz、警告モード搭載、受信映像表示機能
搭載)

台 7

5 サーモグラフィ

日本アビオニクス株式会社　カメラヘッド脱
着式サーモグラフィ　Thermo　FLEX　F50B-
ONL　又は同等以上のもの（他社の製品を含
む）
（測定視野角70°×70°(公差±5°)、測定
距離10㎝～∞、カメラヘッド脱着可能、オー
トスケール、連射機能、90°毎画像回転機
能、サーモグラフィと可視画像の合成表示可
能、カメラヘッド内部にLEDライト点灯機
能、閾値超過時アラーム機能）

台 7

合　　　　計

内　　　訳　　　書



別　表

番 号 品 名 数 量 納 地

１台 情報本部（市ヶ谷）
１台 情報本部（東千歳）
１台 情報本部(小舟渡)
１台 情報本部（大井）
１台 情報本部（美保）
１台 情報本部（太刀洗）
１台 情報本部（喜界島）
１台 情報本部（市ヶ谷）
１台 情報本部（東千歳）
１台 情報本部(小舟渡)
１台 情報本部（大井）
１台 情報本部（美保）
１台 情報本部（太刀洗）
１台 情報本部（喜界島）
１台 情報本部（市ヶ谷）
１台 情報本部（東千歳）
１台 情報本部(小舟渡)
１台 情報本部（大井）
１台 情報本部（美保）
１台 情報本部（太刀洗）
１台 情報本部（喜界島）
１台 情報本部（市ヶ谷）
１台 情報本部（東千歳）
１台 情報本部(小舟渡)
１台 情報本部（大井）
１台 情報本部（美保）
１台 情報本部（太刀洗）
１台 情報本部（喜界島）
１台 情報本部（市ヶ谷）
１台 情報本部（東千歳）
１台 情報本部(小舟渡)
１台 情報本部（大井）
１台 情報本部（美保）
１台 情報本部（太刀洗）
１台 情報本部（喜界島）

納 地 一 覧

1
レシーバーセット

 　 (レシーバー,アンテナ）

5 サーモグラフィ

2 工業用内視鏡

3
ホールディング

チューブ

4 カメラ発見機


